
 

19 июля 2019 года 
 

 

 

№ 475 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 июля 2019 года  № 372 

г. Цивильск 

 

Об отмене режима функционирования 

«чрезвычайная ситуация» на Территории 

Цивильского района  Чувашской Республики для 

органов управления и  Цивильского районного 

звена территориальной подсистемы Чувашской 

Республики ТП РСЧС 
 

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21 мая 2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 

января 2005 г. № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в соответствии с 

распоряжением Главы Чувашской Республики от 14 июня 2019г. №243-рг, администрация 

Цивильского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить с 15.07.2019г. режим «Чрезвычайная ситуация» муниципального характера, для 

органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы Чувашской Республики 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ранее 

введенный постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 22 

апреля 2019 г. № 207. 

2. Заместителю главы администрации - начальнику отдела развития АПК и муниципальной 

собственности Маркову Б.Н.:   

продолжить работу по выполнению планов мероприятий по оказанию помощи 
сельскохозяйственным товаропроизводителям, пострадавшим от комплекса опасных природных 

явлений, повлекших гибель посевов озимых сельскохозяйственных культур; 

совместно с сектором по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района продолжить 

реализацию плана мероприятий по снижению масштабов ущерба от чрезвычайной ситуации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации - начальника отдела развития АПК и муниципальной собственности Маркова Б.Н. 

 
 
    Глава администрации 
    Цивильского района                                                                                          И.В. Николаев 
 

 

 

 

 

 



             

 

      19 июля, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 475                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

18 июля 2019 года  № 200-р 

г. Цивильск 

 

О введении на территории Чиричкасинского  

сельского поселения Цивильского района 

режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 г. № 304 «О классификации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г. № 17 «О территориальной подсистеме 

Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», на основании протокола КЧС и ОПБ администрации Цивильского 

района от 17.07.2019г.  

 

1. Ввести на территории Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района режим 

функционирования «Чрезвычайная ситуация» муниципального характера, для органов 

управления и сил районного звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – 

районное звено ТП РСЧС Чувашской Республики) с 18 июля 2019 года и до особого 

распоряжения. 

2. Рекомендовать отделу строительства и ЖКХ администрации Цивильского района 

(Профоровой Н.В.) совместно с сектором по делам ГО и ЧС администрации Цивильского 

района (Романов А.С.), организовать работу по подготовке сил и средств для ликвидации 

возможных последствий чрезвычайной ситуации согласно протокольного решения КЧС и ОПБ 

Цивильского района от 17.07.2019г. №7 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации – начальника управления экономики, строительства и ЖКХ, председателя 

КЧС и ОПБ (Сыройкина В.В.) 

 

 

 

Глава администрации 

Цивильского района                                                                           И.В.Николаев 
 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики  

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 19.07.2019 г. 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

